2) señor Francisco Albuja Izurieta, propietario de 172.425 participaciones; y, 3) señor

Alfredo Pino Moreno, propietario de 82.500 participaciones; lo que da un total de 1”650.000

participaciones.

Se deja constancia que el capital de la compañía es de USD. $. 1*”650.000,00 (Un millón seiscientos

cincuenta mil 00/100 dólares), dividido en 1*”650.000 ( Un millón seiscientas cincuenta mil )
participaciones iguales acumulativas e indivisibles de USD.$. 1,00 cada una.

11.- ORDEN DEL DIA

Una vez instalada la Junta General con el quórum de rigor, es decir con la concurrencia del 100% del

capital social, el Presidente, declaró instalada la sesión de la Junta General Ordinaria y Universal;

[...]

Tratándose el tercer punto del orden del día, toma la palabra el señor Ing. Andrés Moreno Jarrín, en su

calidad de socio de la compañía; quien expone y manifiesta que la compañía INDECAUCHO CIA.
LTDA., tiene al momento un capital suscrito y pagado de UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA

MIL 00/100 DOLARES( USD.1.650.000,00 ) y de acuerdo a los Estado de Situación Financiera, Estado

del Resultado Integral, Estado de Flujo Efectivo; y, Estado de Cambios en el Patrimonio de la compañía

cortado al 31 de diciembre del 2013, se desprende que la compañía tiene una utilidad de USD.

$.1'109.812,99, de este valor propone capitalizar y reinvertir en la adquisición de maquinarias y

equipos nuevos la suma de USD. $ 250.000,00 ( Doscientos cincuenta mil Dólares ), en la parte

proporcional que le corresponde a cada uno de los socios.

Sugiere por tanto que, por convenir a los intereses de la empresa, es aconsejable incrementar su capital,

ya que se estaría mejorando la capacidad competitiva en el mercado nacional e internacional, además que

[...]

generadas en dicho periodo; la suma de USD $. 804,322.34 los socios resuelvan no repartirse, con miras

a fortalecer el patrimonio de la compañía.

Por otro lado se aprueba capitalizar y reinvertir en la adquisición de maquinarias y equipos nuevos la
suma de USD. $ 250.000.00 ( Doscientos cincuenta mil dólares ), en la parte proporcional que le

corresponde a cada uno de los socios y elevar el capital social de la compañía utilizando los montos
citados anteriormente, aplicando las disposiciones contables y reglamentarias existentes sobre la materia.